
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO TS-753/2024
 

 U objednatele evidovaný pod číslem: ev. č.:1353/24-CSMV 
č. j.: TS-1463/2024 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
(dále jen „Dodatek“)

Smluvní strany
objednatel: 

název: Česká republika - OLYMP CENTRUM SPORTU 
MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu (dále jen „OLYMP CS MV“) 

sídlo: Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7 
IČO: 751 51 898 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 
číslo účtu:  
zastoupená: JUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem 
e-mail:  
telefon: 
ID datové schránky: zx5ks9a

(dále jen „Objednatel“) 

a 

zhotovitel: 

název: TESGRUP s.r.o. 
sídlo: Žižkovská 1377, 69 02 Velké Bílovice 
IČO: 27712923 
DIČ: CZ27712923 
zastoupená: Ing. Lukášem Grofem, jednatelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 
e-mail:  
telefon:
ID datové schránky: qm96zrr
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C 53872 

(dále jen „Zhotovitel“), 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uvádění jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 



Preambule

Dne 08.03.2024 Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli smlouvu o dílo, evidovanou pod 
číslem: č.j. TS-753/2024 na základě, které se Zhotovitel zavázal 
provést dílo, a to konkrétně havarijní opravu střechy tenisové haly v areálu Stromovka 
v objektu Objednatele na adrese: Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7 (dále jen 
„Smlouva““). 

Zhotovitel zaslal Objednateli oficiální žádost o prodloužení lhůty k dokončení výše citované 
stavby, která je předmětem Smlouvy, a to s následujícím odůvodněním:

„Nepříznivé klimatické podmínky v měsíci březen 2024 nedovolovali příslušné práce na 
plechové krytině střechy tenisové haly z důvodu bezpečnosti pracovníků při opravě – 
neschůdnost střechy a nebezpečí i přes zajištění a tím dohodnuté dílo proto není možné 
dokončit v termínu stanoveném ve smlouvě o dílo.“

Smluvní strany se, na základě výše uvedeného, dohodly, že vzhledem k okolnosti 
nepříznivých klimatických podmínek, které Zhotovitel nemohl předvídat a které popsal ve své 
žádosti o prodloužení lhůty k dokončení předmětné stavby, je nezbytné posunout termín 
konečného dokončení a předání díla. Z výše uvedeného důvodu byl jako nový termín 
konečného dokončení a předání díla stanoveno datum 12.04.2024.

Smluvní strany si v odst. 2.6. Smlouvy ujednaly, že: „Do termínu konečného dokončení a 
předání Díla se pro účely této Smlouvy nezapočítává doba, po kterou budou práce na Díle 
nuceně přerušeny z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, které budou znamenat 
nezbytné přerušení prací na Díle, a to po nezbytně nutnou dobu.“

S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ OBJEKTIVNÍ DŮVODY, SE SMLUVNÍ STRANY K NÍŽE 
UVEDENÉMU DATU, V SOULADU S ODST. 2.6 a 12.6 SMLOUVY DOHODLY NA 
POSUNUTÍ TERMÍNU PROVEDENÍ DÍLA, KTERÉ FORMÁLNĚ STVRZUJÍ TÍMTO 
DODATKEM.

1. Předmět Dodatku

1.1. Smluvní strany se dohodly, že s účinností ke dni uzavření tohoto Dodatku se odst. 
2.2. Smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo v celém rozsahu do 12.04.2024. 
Zhotovením Díla se rozumí jeho provedení řádně a včas v souladu s touto Smlouvou, 
právními předpisy České republiky a dalšími relevantními požadavky povinných na základě 
povahy Díla.“ 

1.2. Ostatní ustanovení čl. 2 Smlouvy nedotčené změnou tímto Dodatkem zůstávají 
v platnosti a účinnosti a beze změny.

2. Závěrečná ujednání

2.1.  Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 



2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto výslovně 
souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv. Uveřejnění provede OLYMP CS MV. 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku na základě vzájemné 
dohody řídily již ode dne podpisu tohoto Dodatku a veškerá svá vzájemná plnění 
poskytnutá ode dne podpisu tohoto Dodatku do dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku 
považují za plnění poskytnutá dle tohoto Dodatku.

2.4. Veškeré pojmy použité v tomto Dodatku a začínající velkým písmenem, které nejsou 
definovány tímto Dodatkem, mají význam definovaný ve Smlouvě, nevyplývají-li 
z kontextu jinak.

2.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 
Objednatel. V případě, že bude tento Dodatek podepsán elektronicky oběma Smluvními 
stranami, považuje se tento Dodatek za podepsaný formou elektronického podpisu ve 
smyslu příslušných právních předpisů České republiky. 

2.6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz toho připojují 
Smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne ……………… V …………………. dne…………..

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

.. 
      JUDr. Bc. Michal Volf Ing. Lukáš Grof 

      ředitel       jednatel 
  OLYMP CENTRUM SPORTU TESGRUP s.r.o.
     MINISTERSTVA VNITRA


